
Zápis do 1. ročníku  
Základní školy, Česká Lípa, Pátova 406, příspěvkové organizace 
 

Přidělení registračního čísla, informace o oznámení rozhodnutí 

 

Vážení rodiče, 

dovolte, abych Vás informoval o postupu, který následuje, nevyužijete-li možnosti požádat o od-

klad povinné školní docházky o jeden školní rok, po přijetí žádosti (přihlášení k zápisu k po-

vinné školní docházce Vašeho dítěte). 

 

O přijetí uchazeče k základnímu vzdělávání rozhodne ředitel školy ve správním řízení na základě sta-

novených kritérií: 

1) Žák má trvalé bydliště ve spádové oblasti Základní školy, Česká Lípa, Pátova 406, příspěv-
kové organizace                                                   5 bodů 
2) Žák nemá trvalé bydliště ve spádové oblasti Základní školy, Česká Lípa, Pátova 406, pří-
spěvkové organizace, školu však navštěvuje jeho sourozenec             3 body 
3) Žák nemá trvalé bydliště ve spádové oblasti Základní školy, Česká Lípa, Pátova 406, pří-
spěvkové organizace                             1 bod 
V případě, že dané kritérium splní více dětí, než může být z kapacitních důvodů přijato, roz-
hodne o přijetí los. 

Před vydáním rozhodnutí je dána možnost zákonnému zástupci uchazeče (dítěte) vyjádřit se k pod-
kladům rozhodnutí, a to 14. 4. 2025 od 8:00 do 10:00 hodin. Případné losování proběhne veřejně 
22. 4. 2025 od 15:00 hodin v budově školy. 

Rozhodnutí o přijetí uchazeče bude oznámeno zveřejněním seznamu uchazečů pod přiděleným re-
gistračním číslem na přístupném místě ve škole, a to na úřední desce školy a současně na webo-
vých stránkách školy  www.zspatova.cz. 
 
Seznam přijatých uchazečů pod přiděleným registračním číslem bude zveřejněn oběma způsoby ale-
spoň na dobu 15 dnů. Předpokládaný den zveřejnění seznamu přijatých uchazečů pod přiděleným 
registračním číslem je 25. 4. 2025.  
Zveřejněním seznamu se považují rozhodnutí o přijetí za oznámená. Rozhodnutí o nepřijetí uchazeče 
bude doručeno zákonnému zástupci poštovní zásilkou do vlastních rukou. 
 
Pro účely přijímacího řízení k základnímu vzdělávání v Základní škole, Česká Lípa, Pátova 406, pří-

spěvkové organizace ve školním roce 2025/2026 bude Vašemu dítěti přiděleno registrační 

číslo, které jste obdrželi při podání přihlášky online, nebo Vám bude zasláno na Vaši emailovou 

adresu.                

 

 

V České Lípě 17. 3. 2025                             Mgr. P. Jonáš, ředitel 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha: 

Doporučení, jak pomoci dítěti v jeho dalším rozvoji do zahájení   školní docházky (z Informace MŠMT 

k organizaci zápisů k povinné školní docházce)                                                                   na druhé straně 

http://www.zspatova.cz/


 

ZNÁTE DESATERO PŘEDŠKOLÁKA? 
 

1.   Dítě by mělo být dostatečně fyzicky a pohybově vyspělé, vědomě ovládat 
své tělo.  

2.  Dítě by mělo být relativně citově samostatné a schopné kontrolovat a řídit 
své chování.  

3.   Dítě by mělo zvládat přiměřené jazykové, řečové a komunikativní doved-
nosti. 

4.   Dítě by mělo zvládat koordinaci ruky a oka, jemnou motoriku, pravolevou 
orientaci  

5.    Dítě by mělo být schopné rozlišovat zrakové a sluchové vjemy.  
6.    Dítě by mělo zvládat jednoduché logické a myšlenkové operace a znát  
        první číslice  
7.    Dítě by mělo mít dostatečně rozvinutou pozornost a schopnost pamato-

vat si a učit se.  
8.    Dítě by mělo být přiměřeně sociálně samostatné, vnímavé, schopné  
        soužití s vrstevníky.  
9.    Dítě by mělo vnímat kulturní podněty a projevovat tvořivost.  
10. Dítě by se mělo orientovat ve svém prostředí, v okolním světě i v praktic-

kém životě. 
 
 
 

 

 


